a commissaiiis illarum partium prò li-

bito factis provenire seleni, statuitur,

ne in poslerum commissarii generales

praedicli Indiarum Occidentalium possint

sub quovis praelextu suos secretarios,

socios, aut alios religiosos, quos in suo

comilalu assumpserint, incorporare in

aliquà provincia suae commissionis, ir-

ritum declarando si quid in contrarium

allentctur aut Hai.

IV. Oninino inlerdicitur minislris prò-, "» moDiaii-
"^

. bus.

vincialibus se ingerere in imminuendis

monialium dolibus aut alimenlis saecu-

larium, educalionis causa, vel alia, ia
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monasteriis commorantiiim. Hinc pro-

vincialibus ipsis sub poenà siispensionis

Sui oflicii per semeslre, abbalissis vero

ei discrclis monasterii sub privntionis

snonim officionim poenà praecipiUir,

ne praediclas dotes aul alimenta tergala

minuanl, aut minni permillant. Eisdem-

que tum provincialibus tiim monialibiis

sub eeàdem poenà praecipilur, ne uilam

promoniali indolalam recipiant sub quo-

vis praetextu aut tituio , nisi causa in

sacra Congregatione deduclà, ab eàqne

licentià obtentìi.

Pro fatnilià cismontana.

<-n i)ii5 I. Pro meliorì noviliorum et recenler

professorum educatione, et ut fratres illi,

qui maiori spirilus quieti et stricliori

regulae nostrae observantiae incunibere

desiderant, id praeslare possint in pro-

priis provinciis, absque eo quod, huius

studii praetexlu, aut ad alias transire,

aut novas reformationes et scissuras in

Oi'dinem inveliere molianlur, statuitur,

quod in singulis huius familiae provin-

ciis de Observanlià inslituantur Ires aut

quatuor convenlus recollectionis, qui sint

primi et secundi noviliatus, ut simul et

loca spirilualis quietis et perfectionis se-

niinaria prò tela provincia esse valcant.

cmm li. Ad hunc finem eiigi et depulari dc-

benl conventuscommodiores prò reguiae

observantià et noviliorum educatione
;

quorum consignalio commillitur com-

missario generali familiae cum Consilio

defìnilorii cuiuscumque provinciae re-

spective. Cui generali commissario eliam

commillitur prima guardianorum et ma-

gistrorum noviliorum eorunidem conven-

luum inslilulio, cum facultate, ut, si in

provincia aliquà non fuerint religiosi prò

his officiis in nova recolleclionis erec-

lione idonei, ex aliis provinciis, vel Ob-

scrvanlibus, vel Reibrmalis, imnio et ex

alia familià possint eos adducere. Et

insuper eidem commillitur prima in eis-

dem convenlibus eorum fratrum collo-

calio qui ad formalionem praedictae re-

collectionis fuerint nccessarii.

in. Et ut incommoda ex mulliplicationc nfconimna-

horum convcnluum alias experta evi-

tentur, oninino interdicilur ne in quali-

bst provincia plurcsquam quatuor, pau-

cioresve quam Ires recollectionis con-

venlus esse possint , sublatà l'acuitale

cuilibet superiori Ordinis super hoc sta-

tuto dispensandi ; et, ut nunquam sepa-

rari a provincia possint, dccernilur ut

in nullo conventu provinciae, qui hu-

iusmodi recollectionis non fuerit, pos-

sint induci novilii, nec probalionis an-

num agere. Alque ita provinciae inse-

parabiliter sint incorporati, ut sine ipsis,

nipote domus receptionis, provincia ipsa

subsistere non possit.

IV. Convenlus autem praedicti distri- D«8oruracoD-

buentur sic, ut in provinciis magnis duo

illorum sint primi noviliatus, duo vero

professorii, seu noviliatus secundi; in

minoribus autem aut unus eril primi no-

viliatus, et duo secundi, aul e converso,

prò commoditale conventuum aut pro-

vinciae. Et quia in nullo praediclorum

conventuum studium facullatis lillerariae

collocandum est aut permittendum, sta-

tuitur quod professi, antequam ad pro-

fessoria, in quibus sunt arlium lilteralium

studia, transmillanlur, in conventu recol-

lectionis secundi noviliatus ad minus per

annum inlegrum collocenlur, ut in spi-

ritu in noviliatu conccplo, antequam ad

studia transeant, confirmentur et robo-

rentur.

Forma autem vivendi in praediclis recollectionii

convenlibus sequens erit.

I. OlTicium divinum slatulis indispen- ^* oraiiow,

sabiliter horis graviler et devote per-

solvalur, et oralioni mentali duabus horis

cum dimidià omnino vaceliir, ilaut post

malulinum (qund indispcnsabilitermedia

nocte persolvendum est) una horà post
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Primam dimidìà.poslCompletonum horà

allerà in oralionemenljili persistanl. Sed

a Resiirreclione iisqne ad Exaltalionem
j

Sanctae Crucis propter nocliiim brevi-

talem , bora post maUitimim oralionis

in horam ciiisdem post Sextam et ante

prandiiim liabcndam commiitetiir.

II. Silentium ac ieclio spirituab's in

refectoi'io nulla causa dispensetur : in

dormitoriis autem, claustris et sacrislià

ita silentium observetur , ut tantum

omnino necessaria et submissà voce fra-

tiRS loquantur.

in. Saeculares, nisi officiales conventus

sint, ad interiora conventus non admit-

tantur, sed prò rebus necessariis cum

ipsis tractandis in claustro inferiori ca-

mera aliqua, boneste disponatur, in qua

praedicta praeslari possint.

IV. Communitates ebori et refectorii

omnes fralres sequantur, nec ullus ab

aliquà sine espressa guardiani licentià

excusetur.

V. Tribus diebus in hebdomadà, nempe

feria secundà
,
quarta et sabbato post

vesperas immediate, assislentibus prae-

Jato et omnibus fratribus, lectio exposi-

lionis regulae aut theologiae mysticae

ìiabealur, itautduobus ex praediclis die-

bus exponatur regula, altero vero de

theologià mysticà, seu de vita spirituali

tractetur: ad hoc instituatur unus leclor,

qui sit in theologià morali et mysticà

versatus: cui, ut tempus prò lectionibus

conficiendis habeat , conceditur ut a

Prima et oratione post ipsam excusetur;

qui post expletam expositionem regulae

poterit decalogum dare et breviter prò

jnstructione iuvenum explicare.

1 VI. Guardianus ad minus semel in

mense feria sexlà post Completorium

celebrabit capitulum culparum, eo modo

quo in conslll'-'tiorLibiis generalibusprae-

scriijitur, habilà ad fratres spirituali

CoUatione in qua ad perfectionem et

nOMAMlM hn. C. ir.7D

spiritualem profeclum excìtenlur et ani-

menlur.

VII. Paupcrtas nostri status, quantum De pauper-

(lei'i potest, stricte in communi obser-

veltH". Et ut ita etiam fiat in paiticulari,

guardiani de omnibus necessai'iis, ad

usum strictum seraphicae pauperla'li

congriium, fratribus provideant; ita't

recursus particularium ad benefactores

aut amicos spiriluales via omnino prae-

cbidatur; nuUusque quidquam ad usum

suum babeat sine expressà licentià guar-

diani, qui usum rei et suppelbctilis

non necessariae nulli concedat aul per-

mittat : quod ut exaclius observetur,

nullus quidquam ad proprium usum

cldusum habeat, et ad cuiuscumq\ie cel-

lam semper adilus superiori pateat, et

tam novitiis quam ceteris religiosis u-

sus duarum tunicarum talarium, quarum

una crit cum capuccio et alia sine ca-

puccio, iuxta regulae praescriptiim con-

cedat, nec cuiquam permitlalur ut

sudarla, sachetos, aut alia quaevis non

concessa in regulà sub praetextu por-

tationis solius habitus «fcferat.

vili. Postquam praedicta recollectio De guardia-

per triennium firmata fuerit, nullus pos-

sit institui guardianus in praedictis con-

venlibus, qui in aliqiio illorum per bien-

nium immediate, vi tam communein re-

collectionis sequens, commoratus non

fuit.

IX. Nullus religiosus cuiuscumque qua- De religiosi».

litalis sit in conventu recollectionis de

familià collocari possit, aut in eo com-

morali, qui regulae praecepla obser-

' vare non possit: nempe ieiunia, excal-

ceationem, duarum tantum tunicarum

usum, praedicationem chori die noctu-

que, celerarumque communilalum se-

quclani. Cum, prò non vaientibus adeo

stricte vivere, celeri provinciae conven-

tus expediii maneant, et tam guardianus

ipsc quam ceteri omnes fratres bebdo»
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madam sine ftxceplione suo ordine fa-

ciant.

D« criminosi». X. In pracfalis convenlibiis niilliis fra-

ter criminosus, aul prò luendà poenà,

collocali possit, ncc quisquam a quo-

ciimqiie praelato missus recipi debcjl,

nisi de consensu guardiani el maiuii?

parlis discretorum conventus adniilttn-

dus iudicelur.

Dj adiniiien- XI. NuUus religiosus, cuiuscumque

qualitdlis sii, possit recrealionis aul al-

terius cuiusque nep;olii causa ad prac-

dictos conventus divertere, nisi quis

ad exercilia spirilualia per aliquos dies

facienda cum sequela omnium conimu-

nilatnm et rigoris vilae recolleclne ad-

mitli valueril; nec minisler provincialis,

quando ad praediclos conventus causa

visilationis vel alia accesserit, possi!, sub

poenà suspensionis sui odficii per bi-

ni* .'.re, saeculares aut alios fratrcs se-

cum Terre praeler suum secretarium et

socium , cui provinciali phirimum in

Domino commendatur ut in conventi-

bus recollectioninn in omnibus se ipsum

praebeal exemplum honorum operum

et regularis disciplinae.

XII. Discursus fralrum extra conven-

lum, quantum fieri possit, evitentur, et

ut fratres addicli clioro extra conven-

tum non vagentur, statuitur ut in qno-

libet praedictorum conventuuni, pi'aeler

ofiiciales prò interiori gubernio neces-

sarios, coUocentur fratres laici spirilua-

les et devoti, qui continuo exti'a con-

ventum eleemosynas prò necessilatibus

fralrum temporibus opportimis pelani,

et in hoc Deo inserviant, duin aiii di-

vinis laudibus, orationi et spiritualis

vilae quieti incumbunl. Fralribus aulem

choro addrclis raro exeundi extra con-

ventun licenlia concedalur, nec unquam

nisi duo extra ipsum esse possinl. No-

vruis autem et clericis in nullo casu,

nisi in communilate, «^.xeundi e clauslro

Di- licfDli»

egik-ijicdctt.

licenlia concedi possit., sub poenà pri-

valionis ofììcii eam concedenli.

Ultimo. In praediclis convenlibus,

quoad reiiqiia ad vitam monaslicam spe-

clanlia, constitutiones gonerales exacte

ab omnibus cbservenlur , ut celeris

cxemplo et aedidcationi in pura obser-

vanlià sint.

Curent itaque commissarius genera-

lis et provinciaium definitoria, ut prae-

dicli recollectionis conventus in prae-

dictà vivendi forma eriganlur el com-

ponantur. Dum enim per atleslalionfm

praedicti commissarii generalis et defi-

nitorii provinciae et discretorum ilio-

rum conventuum iuramenlo fìrmatani

de tali ereclione et compositione con-

slilerit , sanclissimus dominus nosler

prò sua benignitate licenliam inducendi

novitios in illis conventibus sic elTor-

matis concedat. Quod si post primam

conccssionem praedicla vivendi forma

in ipsis recollectionis conventibus exa-

cte et rigorose non observetur, licen-

lia ulterius induendi in illà provincia

non concedelur. Unde provinciae ipsae

sibi consulant ; nam si medio adeo ad

bonum, el slabilitalem roligionis condu-

cente non utatur, omniuo successu lem-

poris exlinguenlur.

Quantum ad provincias reformatas,

cum forma vivendi el regulam ac disci-

plinam regularem observandi in statulis

prò ipsis reformalis de anno mdcxi.u

contenta salis strida sit, solummodo

praecipilur ut in conventibus novilia-

tus et professore (praeler insliluliones

sanctae memoriae Clementis Vili prò om-

nibus regularibus in decrelisincipientibus

Cum ad regularem, edilis die xix mar-

lii anni mdciii, et contenta in decretis

sanctae memoriae Innocenti! X prò .Mi

noribus Observanlibus et Reformalis in-

cipientibus Ad propagandam, edilis xv

octobris anni mdcliv, et ordinala in Brevi

Ilem tie ob-

lilCtO-llIll StkiU-
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sanclae momorine Urlinni Vili prò Re-

formalis incipienti Mililantis Ecclesiap,

sub dalum die i octobris anni mdcxli,

qnae omnia omnino observanda sunt

sub poenis in eisdem lilteris aposlolicis

conlenLis) praedicla statula quantum

ad omnia ad slricliorem regiilae obser-

vantiam, regularemdisciplinam, frequon-

liam chori et menlalis orationis assi-

stentiam, omnium communilatum die

noctuque omnino ci indispensabililer ab

omnibus in praedictis conventibus com-

morantibus observentur, ita ut in illis

nulhis, non valens propter iufirmitalem

communem illam vitam sequi, possit col-

locari, et qui in praedictorum observa-

tione defectuosus fucrit, ab ipsis expel-

latur. Monentur autem provinciales
,

quod , duni non consliterit indubitatis

testimoniis in praedictis conventibus re-

formationem esse in pristinum stalum

restilulam et in eis praedicla omnia

adamussim observari, licculiam noviiios

inducndi non oblinebunt.

De eieciione Quia Bx bonà praclalorum electione
praclaloruin. . . .

praecipue pendei religionis relornìatio,

districle praecipitur, ut guardianatus,

ceteraque regiminis officia omnino dis-

tribuantur prout ratio meritorum (sup-

posilà corporis valetudine) cuiuscum-

que promovendi et bonum provinciae

exegerit, nullo habito respectu ad patres

quoscumque, qui ofTicio l'uncti sunt vel

funguntur, sub poenà, provinciali aliter

proponenti, suspensionis ab officio per

semestre
,
palribus aulem sive de cor-

pore definilorii sive extra illud exigen-

tibus guardianatum aul aliud oflicium

suae satisfactionis, sub poenà proprie-

lariis praescripta. Quod ut exaclius ob-

scrvelur et contrariae relaxationi reme-

dium apponatur, de novo admitlitur et

intimatur constilutio sanclae memoriae

Urbani Vili quae incipit Mililanlis Ec-

clesiae, sub datum die i iuniianni mdcxl.

"ROMA^riM An. C. 1C79

comniuniter appellala Pro restilnendo

candore, cum omnibus facultatibus lum

eminenlissimo cardinali prolectori, lum

ministro et commissario generalibus in

eà prò praedicto remedio efficaciler ap-

ponendo concessis.

Item praecipitur omnibus et quibus- dc ceiiis.

cumque palribus et fratribus, cuiuscum-

que sint condilionis et qualilalis, sub

poenà privationis acluum legitimorum

per sexennium, ut nuIhis eorum possit

habere ad suum usum nisi unicam cel-

lam, nempe illius conventus, in quo

moralur de familià, sive subdilus, sive

praelatus. Guardiani autem, sub poenà

privationis officii , cellam cuiuscumque

patrum in conventu suo de familià non

commoranlium alteri religioso sibi sub-

dito concedanl. Quae omnia niinister

provincialis in suis visitationibus omni-

no observari faciat, sub poenà suspen-

sionis officii per sex menses.

Item slaluitur quod nullus eligi pos- ne pmuio-
. . ,

'.
.

^ '
rum iiuji.l li-

sit m praelatum, qui vitam communem bu-.

non sequatur, boc est, qui frequenler

equitcl, seu iufirmitalem, qua ab obli-

gallone peditandi excusetur, habeat, qui

camisiis aul lineis ulatur, vel apud se

vel in ledo, qtii calceatus incedat, qui

ieiunia Ecclesiae et regulae non obser-

vel, qui aliquando visus sit contreclare

pecunias , nisi iam per Iriennium sal-

tem emendatus sit, qui notabililer sit

defectuosus in assistendo comraunitati-

bus chori et refectorii, ac aliis, prout

sibi in constitutionibus praescribitur.

Eleclio aulem illius
,

qui in omnibus

praemissis vitam communem non se-

quatur, irrilanda sit a praelalo generali,

capta informatione extraiudiciali prò sua

consrienlià, sine slrepitu iudicii, cum
Consilio tantum et assensu trium patrum,

qui provinciales vel ad minus defìni-

lores provinciae sint vel fuerint; super

quo uurum conscientias oneramus, ne
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aut ille expellatur qui vilam commu-
|

nem sequiUir, aut ille confìrmeUir qui

illam non observal.

Item, ut maiori circumspectione ele-

ctiones praelatofum flant, praecipitur

electoribus, sub poenà non sulTrapandi,

ut antequam ad eleclionem ministri,

custodis, deflnitorum et guardianonim

procedant, singillatim iuramenlum prae-

stenl coram venerabili crucifixi imagi-

ne, praesente pracside, se eum elecluros

in quolibet praediclorum officioruni re-

speclive, quem in conscicnlià et omni-

bus aequà lance libratis digniorem iu-

dicabunt.

Item praecipitur omnibus praelalis

localibus ut singulis suis subdilis pro-

videant de omnibus necessariis tam in

victu et vestitu, quam in quolibet alio

iuxta nostrum statum in propria specie,

sub poenà privationis guardianis negli-

gentibus. Et de hoc puncto teneantur

provinciales et visitatores in suis visi-

tationibus specialiter inquirere, et ad

dellnilorium proximum in congrega-

lione aut capitalo referre, in quo con-

stante guardiani negligcntià, in officio

continuare non possit. Et ut frivolae

guardianorum excusaliones praecludan-

tur, praecipitur provincialibus niinistris,

ut, quam primum haec statuta publi-

cata fuerint, congregcnt definitorium, et

cum eo, iuxta sacrum Concilium Tridenti-

num et apostolicas conslituliones, taxent

Dumenun fralruni qui per consuelas elce-

mosynas provisis omnibus necessariis

iuxta nostrum statum suslenlari possint,

et in libro provinciac praedictam taxam

sciibant, et in nullo conventu plures

rcligiosos collocare possint, quam taxa

praescripserit, nec possit' petere licen-

tiam iuduendi, nec iam obtcntà uti,

nisi simul Iransmittunt testimoniura iu-

raniento fìrmatum, quod provincia non

. i Poliiis Ii!ge possint (li. T.).
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habeat plures fralrcs supra numcrum

in praedicià tavalione praefìxum. Posi

quod stalulum adimpletum, nulla cxcu-

salio guardianorum non providentium

subdilis de necessariis admittatur, sed

absolute in praedictis congregationibus

priventiir ».

§ 3. Cum autem, sicut eadem cxpo-

sitio subiungebat, praedictus losephus

minister generalis statuta huiusmodi,

quippe ad conservandum et solidandum

in Ordine praedicto rcgularis observan-

tiac rigorcni eximie conducibilia, prò

fìrmiori illorum subsistenlià, exacliori-

que observatione, aposlolicae confirma-

tionis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderei: nos, ipsius lo-

sephi ministri generalis votis hac in re

quantum cum Domino possumus favo-

rabiliter annuere volentes, cumque a

quibusvis excommunicalionis, suspcn-

sionis et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vcl

causa lalis, si quibus quomodolibel in-

nodatus exislit, ad ofTectum praescnlium

dumtaxal consoquendurn , harum scric

absolvenles et absolutum foie censen-

les, supplicalionibus eius nomine nohis

sujier hoc humililer porreclis inclinali,

omnia et singula statuta praeinserla,

in eisque contenta quaecumque, auclo-

ritate apostolica, tenore praesenliuni,

perpetuo con-rrmamus et approbamus,

illisque inviokibilis aposlolicae fìrmila-

lis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos iuris et facti defectus, si qui do-

super qtiomodolibel intervenerinl, sou

intervenisse dici, censeri vel practendi

possenl, supplemus et sanamus.

§ 4. Decernenles easdem praescnfes

litteras, ac slalula praeinserla, semper

el perpetuo firma, valida et effii:acia

exislere et fore, suosque pleMarios ci

inlegros elTeclus sorliri et obliucre, ac

.1. e. i(i:9
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iliis, ad quos special et prò tempore

qiiandocuniqiie spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, et

ab eis respective inviolabiliter obser-

vari, sicquc et non aliter in praeniissis

per quoscumque iudices ordinarios et

dclegalos, etiam caiisarum palatii apo-

stolici auditores, ac eiusdem S. R. E.

cardinales, etiam de laterc legatos et

Aposlolicae Scdis nunlios, aliosve qnos-

libet qnacumqiie praeeminenlià et po-

testate fungenlcs et funcluros, siiblalà

eis et eorum cuilibet qiiavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facilitate et an-

ctoritale , iudicari et deliniri debere
,

ac irrilum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentar!.

c^nirariorum S 5. Non obslanlibus praemissis, ac

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon dicti Ordinis, aliisque

qnibusvis, etiam iuramento, confìrma-

lione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, iadultis et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confu'-

matis et innovalis; qnibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et su.Ticienter expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTectum , hac vice dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Fides tran- R 6. Volumus autcm ut earumdem
iomplorum.

praesenlium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicii-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis, eadem prorsus (Idcs

!»im in iudicio quani extra illud ubi-

qiie locorum habeatur, quae haberetiir

jpsis praesentibus si ibrent exliibitae

vel ostensae.

nOMANUM An. C. 16"9

Datum Romne, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris , die xxii novembris

MDCLXxix, pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 22 novembris 1679, pontif. anno IV.

LXXYII.

Conceduniur lecloribus iubilalis fralrum

Minorum de Observanlià privilegia

omnia doclorum arlium et magislro-

rum in teoloijid '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus N.innniii con-

filius Celsus Maria Billò commissariusordi.ns ibcioiì-

generalis curiae Ordinis fralrum Mino-miu'a do.ion.

rum sancii 1' rancisci de Ubservantia nun- nmi d^MU
,

uuque liuruin

cupalorum, quod dudum , statini atque inaTo-anvas

dictus Ordo ab Ordine fralrum Mino-

rum eiusdem sancii Francisci Conven-

lualiiim nuncupalorum auctoritate apo-

stolica separatus fuit, fralres Minores

de Observanlià buiu^modi, ut quidqnid

mundani fastus alque ainbitionis incen-

tivum inducere possel a se procul a-

moverent, ad gradns doctoraliis arlium

et niagisterii in sacra tbeologià pro-

moveri, ac doctores et magistri vocari

desierunl; nihil lamen minus eiusmudi

scienliarum studiis opcram dederunt,

sed, qui in illis tantum progressi erant

ut alios docere possent, solo contenli

fuerunt, et adhuc sunl, nomine et li-

lulo leclorum actualium el habilualium,

qui eliam, post peraclam iuxta aposlo-

licas et Ordinis .sui constituliones sal-

tem triennio philosopbiae el decennio

sacrae theologiae lecluram, lectores iu-

bilati vocali fuerunt el vocanliir. Cam
auleni, sicut eadem exposilio subiunge-

1 De bis vide Const. prapcpdenlem ; de. fia-

Inini vero .Minoiuin Obseivaniiinn a coiuenlna-

libiis sepanitione, ciiicis menlio fii in pr.ii'siMill

lìievi, vide Leonis X Conslilu'.. editaiu annu V,

die XXIX mail mdxvu.
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bn!, licei eiiismodi leclore? iubilaliqnoad

rem ipsam, nempe litterarum scientiam,

a magistris in sacra theologià et doclo-

ribiis artiiim diferre non videanlur, quia

tamen inter eos est nominiim lilulo-

riimqiie diversilas, nonnnlli praelcndant,

ac eliam per scntentias iudicialiler de-

fìniant, iilos docloribus et magistris

hiiiiismodi in ordine ad aperiendas et

cxeculioni mandandas lilleras per ofli-

cium Pcenilcnliariae Apostolicae expe-

ditas
,

quae eiusmodi doctoribiis seu

magistris super absolnlione , dispensa-

lione, votorumqiie seu aliarnrn obliga-

tionum commntalionc dirigi solent, ac

qnoad alias praerogalivas, pares non

esse: nobis propterea dictiis Celsus Ma-

ria hiimililer stipplicari fecit nt in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

PcrmiMKur K 2. Nos igitur, Ordinis pracdicti dc-

ri...-, "1 "e. u- con et honorilicanliae
,
quantum cum

Ir.i.i nan.l.'nl ^ . , •

li .et»; s.icrae Dommo possnmus, benigne consulere,
ViinMMiluri.x'.

'^

necn..n fai.- ipsumque Celsum Mariam specialibus

iiiii .locioiu.i. favoribus et sraliis prosequi volenles,
el magi«lrnruni, .* ' ...
noci iinimiuiisel a quibusvis pxcommunicalionis, sus-
pr-jpriis. . . ... ...

pensionis et mlerdicli , aliisque eccle-

siasticis sententiis, ccnsuris et poenis, a

iure voi ab homine, qTiavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibct in-

iiodalus existit, ad elTectum praesenliiun

dumta\at conseqnendum, liaruni serie

absolventes et absolutum fore censentcs,

huiusmodi supplicationibus inclinali
,

omnibus et singulis memorati Ordinis

fralrum Minorum sancii Francisci de

Observanlià lecloribus iubilalis praesen-

libus et futuris, ut quascumque lilleras

per ofTicium Poenilentiariae .\poslolicae

J^unismodi prò tempore expcditas, quae

docloribus artium seu magistris in sa-

cra Iheologià directae fuerint, recipere,

aperire , ac iuxta illarum formam e,l

lenorem executioni mandare; nec non,

quoad alias Funcliones ccclcsiap.!icas et

lilterarias quaslibet, omnibus et singu-

lis praerogalivis, praeeminenliis, privi-

legiis, gratiis el indultis, quibus fratres

expresse professi aliorum Ordinura do-

ctores artium et in sacra tbeologià ma-

gislri, lam de iure, usu el consuelud ne,

qnam alias quomodolibct utunlur, fru-

imlur el gaudenl, ac uti, frui et gau-

dere possunt el polerunt in futurum.

pari modo uli, frui et gaudere libere,

licite et valide possint et valeant, au-

ctorilale apostolica, tenore praesentinm

concedimus et indulgemiis. Cetcrum nor>

inlendimus per pracsentes lilleras pri-

vilegia, exempliones, praerogativa.s, gra*

tias et indulta, quae praefalis lecloribus

iubilalis per aposlolicas et Ordinis pri-

modicli constilutiones concessa sun! ,

ullo modo augere vel minuere, sed illa

in statu et terminis, in quibus de prae-

senti reperinnlur, remanere volumus.

§ 3. Decernenles easdem praesenlrs cijusube.

lilleras semper fìrmas , validas, effica-

ces existere el fore, suosque plenarios

el iiitegros elleclus sorliri ci oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spcctabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulfragari, el ab eis

respecliveinviolabililer observari, sicque

in praemissis per quoscumque iiidices

ordin»rios et delegatos, eliam causariim

palalii apostolici audiloies , iudicari et

defìniri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam,quavis aucto-

ritale, scienler vel ignoranter, contigerit

altentari.

§ i. Non obstantibus praemissis, ac e.mirariorum

conslilutionibus et ordinalionibus ano-

stolicis, nccnon dicli Ordinis, aliisve qui-

busvis, eliam iuramenlo, confìrmalione

apostolica, vel quavis firmilale alia ro-

boralis, slatulis et consuoludiiiibws, pri-

vilegDs quoque, indultis el lilleris apo-

slolicis, incontrarium praemissorum quo-
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niodolibet conrps«i?. confìrmalis et in-

novatis; qiiibiis omnibus et singiilis,

illorum tenores praesenlibiis prò piene

et sulTìt'ienter expressis ac ad verbum

inscrtis habentcs, illis alias in suo robore

pcrmansiiris, ad praemis^onim elTeclum,

hac vice diuntaxat, specialiterel expresse

derogamiis ; celei'isque coiUrariis qiii-

biisciimqiie.

I irao- ^ 5. Volumns anlem ut earnmdein

praeseiitiiim lilleranim transiimptis, seii

exemplis, etiam impressis, nianii alicuius

notarli pnblici siibscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae miinitis, eadem prorsus fides ubiqiie

locorum lam in iiidicio quam extra il-

lud babeatur, qiiae habereliir ipsis

praesenlibus si forcnt exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvii

novembris mdclxxix, ponlificalus nostri

anno iv.

Dat. die 27 novemliris 1679, ponlif. anno iv.

LXXVIII.

Permiltitur ut in provìncia S. Pelri de

Alcantara Disculceaiorum in regno

f\eapolilano lociim liabere passini fra-

ircs eiusdein Ordinis provinciarum

Hispaniac.
*

Innocentius Papa XI,

ad perpetnam rei memoriam.

ì et F'i- S 1 . Alias felicis rccordalionis Clementi

iae con, Papae X, praedecessori nostro, prò parte

dilecti filli nobilis viri Petn de Arago-